



FINNISH PILOTS' ASSOCIATION
-THE GLOBAL VOICE OF FINNISH PILOTS-



ECA
Piloting Safety

TIEDOTE

03.04.2013

POHJOISMAISET LENTÄJÄT YHDESSÄ PAREMPIEN TYÖOLOJEN PUOLESTA

Lentäjän ammatti on pitkään ollut jatkuvan paineen alla ulkoistusten ja alihankintatyön lisäämisen vuoksi. Euroopassa on suuri määrä työttömiä lentäjiä lentoyhtiöiden konkurssien seurauksena. Lentoyhtiöt käyttävät tilannetta hyväkseen ja säästävät kiertämällä sosiaali- ja eläkemaksut. Lentäjiltä viedään heidän perusoikeutensa työhön käyttämällä vuokratyövoiman välittäjiä tai agenteja, usein kolmansissa maissa, tai pakottamalla heidät yrittäjiksi. Usein tämä kohdistuu nuoriin ja kokemattomiin lentäjiin.

Lentäjäyhdistykset näkevät lentäjän ammatin alasajon uhkana ilmailun hyvälle turvallisuuskulttuurille, joka on kehittynyt lentämisen pitkän historian aikana. Omistautuminen ja pitkäaikainen sitoutuminen ovat lentoturvallisuuden kulmakiviä ja nykyinen suunta uhkaa vesittää nämä arvot vakavasti.

Pohjoismaisten lentäjäyhdistysten johtajat tapasivat viime viikolla kaksipäiväisessä symposiumissa. Tapaamisen tarkoitus oli parantaa yhteistyötä ja tiedonvaihtoa yhdistysten välillä. Pohjoismaissa on aina ollut korkea sosiaali- ja taloudellinen taso. Sen säilyttäminen on ensisijainen tavoite kaikissa pohjoismaiden lentäjäyhdistyksissä. Helsingin tapaaminen oli ensiaskel sillä tiellä.

Työvoiman vapaa liikkuvuus on hieno ihanne, mutta sillä on epätoivottuja seurauksia nykyisissä olosuhteissa. Se luo työnantajille mahdollisuuden valita ne maat, joissa palkkaus on edullista, työntekijöiden oikeudet vähäisiä ja niitä on vaikea valvoa. EU:n lakien pitäisi estää tämä, mutta se on jätetty kansallisille hallituksille, jotka kamppailevat saadakseen otteen kansalliset rajat ylittävästä työllistymisestä. Usein vastuu on jäänyt yksittäisten lentäjien harteille, jotka vaativat itselleen perusoikeuksia, mutta samalla vaarantavat työpaikkansa.

Lisätietoja antaa:

Sami Simonen

Puheenjohtaja, Suomen Lentäjäliitto

SUOMEN LENTÄJÄLIITTO – FINNISH PILOTS' ASSOCIATION RY (FPA) ON SUOMALAISTEN LIIKENNELENTÄJÄYHDISTYSTEN KATTOJÄRJESTÖ, JOKA ON PERUSTETTU VUONNA 2004. SEN PIIRIIN KUULUU YLI 1000 LIIKENNE- JA HELIKOPTERILENTÄJÄÄ KAHDEKSASTA ERI YHDISTYKSESTÄ. FPA:N TÄRKEIMPÄNÄ TEHTÄVÄNÄ ON EDUSTAA SUOMALAISIA LIIKENNELENTÄJIÄ AMMATILLISISSA JA LENTOTURVALLISUUTEEN LIITTYVISSÄ KYSYMYKSISSÄ KOTIMAASSA JA KANSAINVÄLISESTI.